
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 111 del 20-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.111  Del 20-12-19

Registro Generale N. 761

Ufficio: PERSONALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI

DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER ISTRUTTORE DI VIGILANZA CAT. C
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese dicembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Franceschetti Annalisa dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 111 del 20-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.119  Del 17-12-019

Ufficio: PERSONALE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Annalisa
Franceschetti

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 264 del 14.12.2018,
avente per oggetto “Modifiche al Piano Triennale dei Fabbisogni
2019/2021 e Ricognizione Eccedenze di personale” con la quale si
approvava, tra l’altro, il programma triennale del fabbisogno del
personale per il triennio 2019/2021 nel quale si prevede, nell’anno
2019, l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di un istruttore di
vigilanza di categoria C attraverso varie modalità di assunzione
(mobilità volontaria tra enti, attingimento da graduatorie e/o
procedure concorsuali) da assegnare al Settore IV – Polizia Municipale
e Protezione Civile del Comune di Corridonia;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 24/07/2019 con
la quale, tra l’altro, viene in parte aggiornato il Piano Triennale
dei Fabbisogni di Personale 2019-2021 che conferma comunque, per
l’anno 2019, l’assunzione di un istruttore di vigilanza cat. C secondo
le modalità sopra indicate;

Ritenuto quindi necessario dover predisporre l’avviso pubblico
finalizzato alla ricerca di personale dipendente di altre pubbliche
amministrazioni appartenente alla categoria C con profilo
professionale di istruttore di vigilanza, disponibile al trasferimento
tramite procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.
165/2001, tramite passaggio diretto tra amministrazioni diverse;

Dato atto che alla procedura di mobilità in oggetto possono accedere
tutti i dipendenti di pubbliche amministrazioni la cui categoria di
inquadramento sia equiparabile a quella sopra indicata secondo il
D.P.C.M. del 26 giugno 2015 “Definizione delle tabelle di
equiparazione fra i livelli di inquadramento previsti dai contratti
collettivi relativi ai diversi comparti di contrattazione del
personale non dirigenziale” (pubblicato nella G.U. Serie Generale n.
216 del 17 settembre 2015);

Tenuto conto che per gli anni 2019-2021, ai sensi del comma 4,
dell’art. 3 della L.56/2019(Legge Concretezza) non è più obbligatorio
procedere preventivamente alla mobilità volontaria prima di attivare
l’attingimento da graduatorie vigenti o di procedure concorsuali;

Tenuto conto che la vigente normativa sull’assunzione di personale
degli enti locali impone, prima dell’espletamento delle relative
procedure concorsuali, di procedere agli adempimenti previsti
dall’art. 34bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che il Comune di Corridonia
ha già trasmesso al Dipartimento della Funzione Pubblica e alla
struttura della Regione Marche che detiene l’elenco del personale in
disponibilità i profili professionali per i quali intende avviare
procedure di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs.
165/2001 e le eventuali successive procedure concorsuali (prot. n.
17989 del 22/07/2019);



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 111 del 20-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

Considerato che sono ormai trascorsi i 45 giorni dalla ricezione della
nota suddetta da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica (ai
sensi dell’art. 34-bis del D.Lgs. 165/2001) e che la Regione Marche
tramite il Responsabile del Coordinamento attività Centri per
l’impiego, con nota prot. n. 19234 del 06/08/2019, ha comunicato che
non c’è personale in disponibilità per i profili indicati dal Comune
di Corridonia tra cui un istruttore di vigilanza, cat. C;

Tenuto conto delle indicazioni del Comandante della Polizia Municipale
dell’Ente, nonché responsabile del Settore IV – Polizia Municipale e
Protezione Civile in ordine ai requisiti specifici ritenuti necessari
allo svolgimento delle mansioni lavorative del profilo professionale
ricercato, in merito alla necessità del possesso, oltre che della
patente di Categoria B, anche della patente di Guida di categoria A
per la guida di tutti i tipi di motocicli;

Atteso che apposita Commissione Giudicatrice, alla cui designazione si
provvederà con successivo atto, procederà, sulla base di quanto
disposto nell’allegato avviso, all’esame delle domande pervenute,
all’esame del curriculum vitae, all’eventuale colloquio e alla
valutazione della corrispondenza tra la professionalità ricercata
dall’amministrazione e quella rivestita dal candidato e l’attitudine
di quest’ultimo a svolgere il ruolo proposto;

Considerato congruo pubblicare l'avviso per un periodo di gg. 30
all’Albo Pretorio online sul sito web dell’ente, dandone, nel
contempo, la massima visibilità e pubblicità, anche attraverso siti
istituzionali esterni;

Dato quindi atto dell'opportunità di approvare l’apposito avviso di
selezione finalizzato all’assunzione a tempo indeterminato, mediante
mobilità tra amministrazioni ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs.
165/2001, attraverso cessione del contratto individuale di lavoro di
personale aventi il profilo professionale di Istruttore di vigilanza,
categoria C;

Visto il bilancio pluriennale di previsione per gli anni 2019-2021 ed
i relativi allegati, approvati con Deliberazione di Consiglio Comunale
n. 25 del 28/1/2019, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., recante il Testo Unico
delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Ritenuto quindi di poter approvare gli allegati avvisi di selezione
pubblica;

PROPONE

di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e1.
sostanziale del dispositivo di cui al presente atto;

di approvare, in base a quanto stabilito in premessa, l’avviso di2.
selezione pubblica allegato al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, finalizzato all’assunzione a tempo
indeterminato e pieno, nei modi previsti dalla vigente normativa,
mediante cessione del contratto individuale di lavoro di n. 1 unità
di personale avente profilo professionale di Istruttore di
vigilanza, categoria C, presso il Settore IV – Polizia Municipale e
Protezione Civile;

di subordinare comunque l’assunzione del soggetto eventualmente3.
selezionato al rispetto di tutte le condizioni relative alla



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 111 del 20-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

capacità e possibilità assunzionali previste dalla legge per gli
EE.LL.;

di pubblicare l’avviso di cui trattasi per un periodo pari a 304.
(trenta) giorni all’Albo Pretorio online dell’ente sul proprio sito
istituzionale (www.comune.corridonia.mc.it) dandone, nel contempo,
la massima visibilità e pubblicità, anche attraverso siti
istituzionali esterni;

di rimandare ad ulteriore successivo atto, all’esito dell’avviso5.
di mobilità, la nomina della relativa Commissione Giudicatrice.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Annalisa Franceschetti

http://www.comune.corridonia.mc.it


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 111 del 20-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto AVVISO PUBBLICO PER MOBILITA' VOLONTARIA AI
SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER ISTRUTTORE DI VIGILANZA
CAT. C e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si
rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Annalisa Franceschetti

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Franceschetti Annalisa



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 30-12-2019

Corridonia, li 20-12-2019
Il Responsabile del Provvedimento

Franceschetti Annalisa

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 09-01-2020...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  20-12-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Franceschetti Annalisa

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 111 del 20-12-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

E’ copia conforme all’originale


